
 

CNR-IPSP 
Istituto per la Protezione 
Sostenibile delle Piante 

 
www.ipsp.cnr.it      

segreteria@ipsp.cnr.it  
PEC: protocollo.ipsp@pec.cnr.it 

Sedi 
Torino Sede Istituzionale -  Strada delle Cacce, 73 - 10135 Torino, Tel. + 39 0113977911 
Bari - Via Amendola, 122/D - 70126 Bari, Tel. +39 0805929220 
Legnaro (PD) - Viale dell’Università, 16 – 35020 Legnaro (PD), Tel. +39 0498272819 
Portici (NA) - Piazzale Enrico Fermi, 1 – 80055 Portici (NA), Tel. +39 06499327800 
Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto F.no (FI), Tel. +39 0555225580 
Torino - Viale Mattioli, 25 – 10125 Torino, Tel. + 39 0116502927 

  1 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E DI AGGIUDICAZIONE 

RELATIVO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 63 

COMMA 2 LETTERA B PUNTO 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA LA FORNITURA DI DUE UNITA’ DI 

SPETTROMETRO DI MASSA A TRASFERIMENTO PROTONICO E TEMPO DI VOLO - Finanziamento MUR 

“RAFFORZAMENTO E CREAZIONE DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA” NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA 

ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI 

INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU; 

DECRETO DIRETTORIALE MUR N. 130 DEL 21/06/2022 DI AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO 

IR0000032 – ITINERIS (ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH INFRASTRUCTURES SYSTEM), AREA 

ESFRI ENVIRONMENT, ATTO DI OBBLIGO A FIRMA DELLA PRESIDENTE CNR TRASMESSO AL MUR IN DATA 

09.08.2022 CON PROTOCOLLO N. 0059682, CUP N. B53C22002150006 – CUI F80054330586202300658 – CIG 

A00525A63C 

 

IL DIRETTORE FF 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare e approvazione atti di gara prot. n. 190447 del 21/06/2023 

con cui è stata autorizzata la procedura in oggetto. 

VISTO il provvedimento prot. n. 281423 del 26/09/2023 di nomina della Commissione giudicatrice, rettificato 

con prot.290255 del 03/10/2023. 

VISTO il verbale delle operazioni di gara della suddetta Commissione dell’08/11/2023 relativi all’affidamento 

di cui alla citata Decisione; 

VISTA la Proposta di aggiudicazione del RUP prot. n. 352514 dell’17/11/2023; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle 

operazioni di gara per il già richiamato affidamento; 

DISPONE 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto come segue: 

Per il lotto 1 – CIG A00525A63C aggiudicatario l’operatore economico TOFWERK AG, Schorenstrasse 39, 3645 

Thun, Switzerland  CHE-109.807.630 per l’importo di € 983.000,00, oltre oneri della sicurezza pari a € 0,00 + IVA 

per complessivi € 1.199.260,00 euro. 



 

CNR-IPSP 
Istituto per la Protezione 
Sostenibile delle Piante 

 
www.ipsp.cnr.it      

segreteria@ipsp.cnr.it  
PEC: protocollo.ipsp@pec.cnr.it 

Sedi 
Torino Sede Istituzionale -  Strada delle Cacce, 73 - 10135 Torino, Tel. + 39 0113977911 
Bari - Via Amendola, 122/D - 70126 Bari, Tel. +39 0805929220 
Legnaro (PD) - Viale dell’Università, 16 – 35020 Legnaro (PD), Tel. +39 0498272819 
Portici (NA) - Piazzale Enrico Fermi, 1 – 80055 Portici (NA), Tel. +39 06499327800 
Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto F.no (FI), Tel. +39 0555225580 
Torino - Viale Mattioli, 25 – 10125 Torino, Tel. + 39 0116502927 

  2 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione nell’apposita 

sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente 

provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. avendo 

già verificato i requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

6. Di provvedere all’assunzione dei seguenti impegni a valere sulla voce del piano 22010 (Attrezzature 

scientifiche) e sul GAE “P0000314”; 

DICHIARA 

 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Sesto Fiorentino, li 22/11/2023   

IL Direttore ff 

 


		2023-11-22T11:29:53+0100
	Mauro Centritto




